condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência, 
anexo a este Contrato. 

4 CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 

4.1 Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

5 CLÁUSULA QUINTA - PREÇO 

5.1 O valor total da contratação é de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais). 

5.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e 
comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do

[...]

JV SISTEMAS DE AUDIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito 
no CNPJ nº 46.422.326/0001-08, com endereço comercial, AV FREI BENJAMIM, Nº 2575, 
BRASIL, VITORIA DA CONQUISTA- BA, CEP 45.051-075. 
Prazo de Vigência: 09 de dezembro de 2025 até 31 de março de 2026.  
Valor Total: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais). 
Fundamento Legal: artigo 75, Inciso II, e §§ 1º a 4º, da Lei Federa nº 14.133/2021. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal deste ato que autoriza a contratação 
direta, em atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021, para que fique